Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefone: (27) 3268-1413 / 3268-1429 / 3268-1681 / 3268-1767.

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 99/2018

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JULIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito  a  necessidade de acionar  o Governo do Estado do
Espírito Santo para realização de estudo técnico com o intuito de realizar a cobertura da galeria do
chamado Córrego do Gordo no centro de Domingos Martins.

O objetivo desta proposição é trazer melhorias no que se refere a saúde pública. No curso d’água do
referido córrego existem diversas residências e o fato de não haver cobertura na galeria, faz com
que os  moradores  sejam expostos  constantemente a  condições  insalubres.  Além do mau cheiro
devido ao esgoto de algumas residências que ainda são despejados no leito do córrego, existe ainda
a  questão  da proliferação de  animais  sinantrópicos  tais  como baratas,  moscas,  morcegos,  ratos
dentre outros, o que coloca em risco a saúde e até mesmo a vida de moradores que fazem limites
com o leito do córrego.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2018.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

HELOÍSIO RODRIGUES ALVES
Vereador

  MANOEL DE OLIVEIRA BARCELOS JUNIOR                        JEFFERSON HAND
                              Vereador                                                                     Vereador

EDUARDO JOSÉ RAMOS
Vereador

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/